
 

 

Dodatek Školního řádu vztahující se  k  povinnosti  distančního  způsobu  vzdělávání 

v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 561/2004 Sb., Zákon o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů. Dodatek vymezuje zvláštní pravidla při omezení osobní přítomnosti 

žáků ve škole. 

 

1. Pokud z důvodu krizového opatření vyhlášeného podle krizového zákona, 

nebo z důvodu nařízení mimořádného opatření podle zvláštního zákona, anebo 

z důvodu nařízení karantény podle zákona o ochraně veřejného zdraví není možná 

osobní přítomnost většiny žáků z nejméně jedné třídy, poskytuje škola dotčeným 

žákům vzdělávání distančním způsobem. 

2. Vzdělávání distančním způsobem škola uskutečňuje podle příslušného rámcového 

vzdělávacího programu a školního vzdělávacího programu v míře odpovídající 

okolnostem. 

3. Vzdělávání distančním způsobem je pro žáky povinné. Způsob poskytování vzdělávání 

a hodnocení výsledků vzdělávání distančním způsobem přizpůsobí škola podmínkám 

žáka pro toto vzdělávání. 

4. Zákonní zástupci nebo zletilí žáci jsou povinni omlouvat absenci dle pravidel školního 

řádu. 

5. Hlavním komunikačním kanálem mezi školou a žáky a také zákonnými zástupci 

nezletilých žáků bude školní informační systém Bakaláři (Komens). Budou tak 

prostřednictvím systému informováni o všech zásadních krocích. V případě nutnosti 

(např. z objektivních technických důvodů) bude možno využít i jiné kanály (telefonní 

hovor, SMS, e-mail, sociální sítě). 

6. Distanční vzdělávání bude probíhat dle upraveného rozvrhu. Ten bude sestaven tak, 

aby bylo možno se soustředit zejména na stěžejní předměty podstatné pro profil 

absolventa a maturitní předměty. Žáci a zákonní zástupci budou s tímto rozvrhem 

seznámeni prostřednictvím školního informačního systému Bakaláři (webová 

aplikace, rozvrh hodin). 

7. Distanční výuka bude probíhat on-line nebo off-line formou. 

7.1. On-line výuka může probíhat jako 

7.1.1. synchronní (typicky videokonference, videochat…) 

7.1.2. asynchronní (vyučující předává žákům elektronickou cestou materiály 

k samostudiu, žáci pracují dle svých časových možností a domluveným 

způsobem a ve stanoveném termínu vypracované zadání elektronicky 

odevzdávají učiteli. 

7.1.3. On-line výuka bude probíhat s využitím aktuálních platforem tak, 

aby nedocházelo k tříštění výuky (vyučujícím bude upřesněno při přechodu 

na distanční formu výuky) 

7.2. Off-line výuka bude probíhat bez využití digitálních technologií, zejména u žáků, 

kteří nemají k digitálním technologiím přístup. Takovým žákům jsou poskytovány 

tištěné materiály pro samostudium, žáci plní úkoly z učebnic, učebních materiálů 

a pracovních listů. Konkrétní způsoby zadávání úkolů při off-line výuce budou vždy 

specifikovány dle aktuální situace a individuálních možností žáka. 



8. Podle zapojení do vzdělávání a výstupů v distanční výuce bude také posuzována 

absence žáků: 

8.1. při synchronní výuce bude za absenci považováno nepřipojení se k relaci (pokud 

nebyl se zákonným zástupcem nebo zletilým žákem dohodnut jiný způsob 

zapojení do výuky), 

8.2. při asynchronní nebo off-line výuce je za absenci považována situace, kdy žák 

neprokazuje snahu o plnění pokynů, neodevzdává úkoly nebo výstupy své práce. 

9. Na distanční vzdělávání se nevztahuje režim vyučovacích hodin a přestávek. Jsou 

respektována specifika tohoto způsobu vzdělávání, jako jsou odlišné technické 

vybavení a možnosti žáků, náročnost dlouhodobé práce s počítačem, dlouhodobé 

sledování monitoru, nevhodné držení těla, atd. Délku výuky a přestávek stanovuje 

vyučující podle charakteru činnosti a s přihlédnutím k základním fyziologickým 

potřebám žáků, jejich schopnostem a reakcím. 

10. Hodnocení výsledků vzdělávání 

10.1. Hodnocení žáků probíhá podle pravidel hodnocení, která jsou součástí 

školního řádu. Vyučující odpovídá za zajištění kontinuity prezenční a distanční 

výuky a za dostatek podkladů pro hodnocení žáka. V případě distanční výuky delší 

než 2 měsíce mohou být pravidla pro hodnocení upřesněna. 

10.2. Při jakékoli výše uvedené distanční formě výuky žák vždy dostane zpětnou 

vazbu o výsledcích svého vzdělávání a plnění zadaných úkolů.  Je uplatňováno 

především formativní hodnocení, jak klasifikačním stupněm, tak slovním 

hodnocením. Po uzavření určitých celků učiva je provedeno sumativní hodnocení 

výsledků žáka při osvojování učiva tohoto celku. Zapojení, či nedostačující míra 

zapojení  se žáka do distanční výuky se v jeho celkové klasifikaci také odrazí. V 

případě nedostatku podkladů ke klasifikaci bez prokazatelného zavinění ze strany 

žáka, se výsledné hodnocení vždy vykládá ve prospěch žáka. 

10.3. Zákonní zástupci jsou při distančním vzdělávání informováni průběžně, 

prostřednictvím komunikační platformy školy Bakaláři (průběžná klasifikace 

a Komens), popřípadě skupinovým chatem, videohovory, které tak nahradí 

klasické třídní schůzky, případně i písemnou korespondencí, telefonicky 

či osobně. 

 

Dodatek školního řádu je platný od 1. 9. 2020. 

 

 

 

Ing. Lukáš Kandler 

ředitel školy 


